

گزارش

بازتاب‌های دومین پیروزی پیاپی شاگردان افشین قطبی در رسانه‌های خارجی

بازیکنان به هموطنان‌شان لبخند هدیه دادند

جو تونگ سوپ به عنوان سرمربی تیم بازنده اصلاً خوشحال نیست. او پس از شکست مقابل ایران با ناراحتی زمین را ترک می‌کند و به سالان کنفرانس خبری می‌رود: «به نظر من بازیکنان ما خوب بازی کردند فقط در مقطعی از بازی تمرکزشان را از دست دادند و نتوانستند برنامه‌های تاکتیکی ما را انجام دهند. به همین خاطر گل خوردیم و بعد از آن هم نقشه‌های ما به بهم ریخت. ایران موقعیت‌های زیادی نداشت و فقط دو موقعیت داشت که توانست یکی از آنها را به گل تبدیل کند و با همین یک گل نیز سسه امتیاز بازی را به خود اختصاص دهد.» البته خود تونگ سوپ هم می‌داند که در مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا یاخت یک به هیچ تفاوت چندانی با مثلاً نتیجه ۳ بر هیچ یا ۲ بر یک ندارد. اما سرمربی کره شمالی دوست ندارد خودش را از تک و تا بیندازد.

برخلاف او رسانه‌های بین‌المللی طور دیگری به برتری شاگردان افشین قطبی در دومین بازی مرحله گروهی نگاه می‌کنند. روترز می‌نویسد: «ایران که از سال ۱۹۷۶ تا به حال موفق به قهرمانی در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا نشده است با شکست کره شمالی به مرحله یک‌چهارم نهایی راه پیدا کرد. ایران که در بازی قبلی با عراق نیز برنده شده بود، با این برد به کسب اولین عنوان پس از قهرمانی سال ۱۹۷۶ نزدیک‌تر شد. تیم قطبی در این مصاف، بهتر عمل کرد و خط میانی با جواد نکونام و پژمان نوری بر حریف برتری داشت.»

خبرگزاری فرانسه پرس هم از اولین تیم صعودکننده به مرحله گروهی تمجید می‌کند: «ایران با دو پیروزی پیاپی اولین تیم رقابت‌های جام ملت‌های آسیای دوحه ۲۰۱۱ بود که به دور یک‌چهارم صعود کرد.» این خبرگزاری به‌خصوص روی صحنه تگل بازی که توسط قهرمان انصاری‌فرد به ثمر رسید زوم می‌کند و به ستایش از مهاجم جوان تیم ملی ایران می‌پردازد. کیکر نشریه تخصصی فوتبال آلمان هم در گزارش خود از جام ملت‌های آسیا می‌نویسد: «کره شمالی که چند ماه قبل در جام جهانی حضور داشت، با دریافت یک گل سرنوشت‌ساز تسلیم ایران شد. تیم افشین قطبی هم با اضافه کردن سه امتیاز این مسابقه به امتیازات پیروزی برابر عراق پیش از رویارویی با تیم آخر گروه یعنی امارات خیال خود را بابت صعود به مرحله صعود آسوده کرد.»

در سدی سایت فدراسیون بین‌المللی فوتبال به سیستم در نظر گرفته‌شده از سوی افشین قطبی می‌پردازد. از دید نویسنده این سایت سرمربی ایران با اتخاذ سیستمی هجومی عامل اصلی برتری تیمش بود. «ایران قهرمان سه دوره گذشته جام ملت‌ها، با برد یک بر صفر بلیت صعود به دور حذفی این پیکارها را به دست آورد. ایرانی‌ها مرد سیستم هجومی خود را گرفتند. آنها حدود یک ساعت صبر کردند و در حالی که پژمان نوری از جناح چپ ساتری رو به جلو کرد، انصاری‌فرد ی‌درنگ آن را به درون دروازه حریف فرستاد. در مقابل کره‌ای‌ها قادر به تسلیم کردن خط دفاع ایران نشدند.»

سایت فیفا در انتهای گزارش خود جدال ایران و کره شمالی را بازی روز نامید و کریم انصاری‌فرد را به عنوان بهترین بازیکن میدان معرفی کرد: «تصمیم افشین قطبی برای قرار دادن این جوان گلزن ۲۰ساله در ترکیب اصلی، کاملاً صحیح بود.»

دایگلابند روزنامه چاپ هلند هم انصاری‌فرد را منجی تیم ملی فوتبال ایران در بازی مقابل کره شمالی می‌داند: «در دیدار مقابل کره شمالی که متراکم بازی می‌کرد، کریم انصاری‌فرد مهاجم جوان ایران در دقیقه ۶۳ گلزنی کرد. با تک‌گل او ایران به پیروزی رسید و لبخند شادمانی به ایرانیان هدیه شد. تیم ایران از ابتدای بازی صاحب توپ بود ولی به خاطر سیستم دفاعی حریف نتوانست در نیمه اول به گل دست پیدا کند. در نیمه دوم انصاری‌فرد تنها در یک لحظه کره‌ای‌ها را غافلگیر کرد تا قابلیت‌هایش را به نمایش بگذارد.»

برتری ایران برابر نماینده آسیا در جام جهانی ۲۰۱۰ آفریقای جنوبی از نگاه سایت خبری فوتبال بلژیک نیز دور نماند. این سایت می‌نویسد ایرانی‌ها با برتری برابر کره شمالی بدون استرس در دیدار پایانی مرحله گروهی حاضر می‌شوند. روزنامه اکیپ چاپ فرانسه هم در گزارش خود از جام ملت‌های آسیا دومین پیروزی ایران را پوشش داد: «با گل کریم انصاری‌فرد تیم ایران یک بر صفر مقابل کره شمالی پیروز شد. با این نتیجه ایران همچنان در مسیر پیروزی گام برداشت و پس از برد روز اول مقابل عراق، به درخشش ادامه داد. در این شرایط صعود ایران به دور بعد این مسابقات حتمی شده و بازیکنان تیم افشین قطبی بدون استرس راهی بازی سوم مرحله گروهی خود برابر امارات می‌شوند.»

اما نوبت به رسانه‌های عربی منطقه می‌رسد که معمولاً

به پیروزی‌های ایران خیلی مهربانانه برخورد نمی‌کنند.

روزنامه الامارات در مطلب اصلی صفحه ورزشی خود می‌نویسد: «ایران و کره شمالی در دیدار دوم خود در جام ملت‌های آسیا بازی حساسی را پشت سر گذاشتند

و در پایان شاهد صعود نخستین تیم به یک‌چهارم نهایی بودیم. با توجه به اینکه کره شمالی نیاز به برد در این

بازی داشت ولی با شکست یک بر صفر مقابل ایران این

ایران بود که با پیروزی زودهنگام خود به اوج قله رسید

و به یک‌چهارم تیر صعود کرد.» روزنامه‌های الوط

چاپ عراق، السفیر چاپ لبنان و الجزیره چاپ قطر نیز

به دومین پیروزی پیاپی شاگردان افشین قطبی در جام

ملت‌های آسیا پرداختند و از ایران به عنوان مدعی کسب

مقام قهرمانی یاد کردند. سایت سوری سانا هم می‌نویسد:

«ایران با پیروزی برابر کره شمالی صعود خود را به مرحله

بعدی تثبیت کرد. ایران در بازی نخست خود همچنین

موفق شده بود مدافع عنوان قهرمانی یعنی عراق را از

پیش‌رو بردارد.»

روزنامه‌های الاتحاد، البیان، الخليج، امارات الیوم

و الاقتصادي نیز دیروز عکس‌هایی از بازی ایران و

کره شمالی را منتشر کردند که در کنار آن از تیتراهایی

چون «صود زودهنگام ایران»، «ایران مدعی اصلی جام

ملت‌ها شد» و «آیا ایران جشن قهرمانی می‌گیرد؟»

استفاده شده بود.

ورزشی

هم در غرب آسیا هم در لیگ برتر

روزهای بسکتبال داغ و آفتابی است



عادت همیشگی، خود را عامل شکست معرفی می‌کند: «ما خوب مسابقه ندادیم. اشتباه‌های بسیاری در زمین داشتیم و در زمانی که باید بازی را حفظ می‌کردیم، این‌ کار را انجام ندادیم. تمام این کارها وظیفه من بود و مقصر هر اتفاقی در زمین مربی تیم است. در ثانیه‌های آخر اختلاف امتیازها بسیار کم بود و ما می‌توانستیم برنده بازی باشیم اما بازی‌ای را که باید می‌پردیم متأسفانه باختیم.»

ذو‌آهن به تازگی از مسابقات غرب آسیا بازگشته و تصور می‌شد خستگی بازیکنان این تیم فرصت مناسبی برای پرتوشیمی‌ها باشد اما مصطفی هاشمی سرمربی تیم پرتوشیمی در این خصوص نظری متفاوت دارد: «باید بگویم که بازیکنان این تیم خسته هستند. درست است در این چند هفته فشار زیادی را تحمل کرده‌اند اما در عوض باید ببینیم چه تجربه‌هایی از بازی‌های آسیایی کسب کرده‌اند. من حاضر به جای هر تیمی، پرتوشیمی در بازی‌های بین‌المللی شرکت کند. شرکت در بازی‌های بین‌المللی، بازیکنان را هماهنگ‌تر و یکدست‌تر می‌کند و می‌تواند برای هر دیداری آنها را بیش از پیش آماده‌تر کند. پرتوشیمی

جدول رده‌بندی لیگ برتر

ردیف	تیم	بازی	برد	امتیاز
۱	پرتوشیمی بندر امام	۵	۴	۹
۲	مهرام تهران	۴	۴	۸
۳	ذو‌آهن	۴	۴	۸
۴	راه و ترابری قم	۵	۳	۸
۵	توزین الکتریک	۵	۳	۸
۶	کاسپین قزوین	۵	۳	۸
۷	دانشگاه آزاد	۴	۲	۷
۸	شیراز	۴	۲	۷
۹	پد آهلی گرگان	۴	۲	۶
۱۰	هیات شهرکرد	۵	۱	۶
۱۱	شرکت ملی حفاری	۵	۰	۵
۱۲	بويا تهران	۵	۰	۵

□



نظرات مثبت و منفی کارشناسان در تیم ملی

قطبی شانس دارد یا برنامه؟

هر دو را به گل تبدیل کرد اما داور، گل اول را نپذیرفت. البته یکسری لحظات سخت‌تری را پیش رو خواهیم داشت و بهتر است به آن فکر کنیم.» محمد مایلی‌کهن دیگر کارشناسی است که درباره تیم ملی مثبت صحبت کرده: «قبل از شروع بازی‌ها خوشبین بودم که تیم ملی نتایج خوبی بگیرد. این تیم مهره‌هایی دارد که می‌توانند بر خلاف جریان بازی نتیجه را به سود تیم ایران تغییر دهند. در بازی دیروز دیدید انصاری‌فرد دو موقعیت به دست آورد که

آغاز انتخابات فدراسیون کشتی

یزدانی خرم فعلاً رقیب ندارد

اگر خواهیم از دید فنی عملکرد کشتی ایران را طی چند

سال حضور یزدانی‌خرم در راس این فدراسیون بررسی کنیم بحث باید بگوییم اگرچه کشتی آزاد افت و خیزهایی داشته اما کشتی فرنگی با رشد قابل ملاحظه‌ای روبه‌رو بوده است. یزدانی‌خرم رئیس فدراسیون کشتی به ثبت رسید و کشتی آزاد هم بالاخره توانست جبران مافات کند و به نوعی تلافی ناکامی‌ها و نتایج ضعیف گذشته خود را در گوانگجو در آورد.

در این بازی‌ها کشتی آزاد در اوزان ۵۵ و ۶۰ کیلوگرم کشتی به مدالی نرسید و در اوزان ۸۴ و ۹۶ کیلوگرم صاحب مدال طلا شد که آن را باید مدیون برخی کارشناسان و مدال طلای خود می‌دانست. این واقعیتی است که باید آن را بپذیریم.

دوشنبه ۲۷ دی ۱۳۸۹

گزارش

انصاری‌فرد جوان‌ترین گلزن ایران در جام ملت‌های آسیا

رکورد ۳۴ساله روشن شکست

کریم انصاری‌فرد همان‌طور که قبل از مسابقات پیش‌بینی می‌شد، یکی از ستاره‌های جام ملت‌های آسیا می‌تواند آینده روشن خود را تضمین کند. او با گلی که در بازی برابر کره شمالی زد، صاحب یک رکورد تازه شد که نزدیک ۳۴ سال در اختیار حسن روشن بود.کریم با گل به کره شمالی جوان‌ترین بازیکن ایرانی شد که در جام ملت‌های آسیا موفق به گلزنی شده است. کریم انصاری‌فرد در مورد وضعیت تیم ملی ایران می‌گوید: از صعود تیم ملی ایران به مرحله بعد بسیار خوشحالم.وظیفه من این بود که برای تیم ملی گلزنی کنم و خوشحالم توانستم به خوبی وظیفهام را برای تیم ملی و کشور انجام دهم. به نظر من سرلندی تیم ملی و فوتبال ایران مهم است نه ما. ما باید در زمین تمام تلاش‌مان را انجام دهیم تا به بهترین شکل از عهده مسوولیتی که بر دوش ما قرار دارد، بر آییم.

مهاجم تیم ملی در مورد رکوردشکنی برای تیم ملی می‌گوید: من احساس بسیار خوبی دارم و این مساله را مدیون عنايت خدا می‌دانم. امروز انگیزه بیشتری به دست آورده‌ام تا در دیدارهای آینده هم بتوانم با گلزنی خود در موفقیت‌های تیم ملی نقش داشته باشم. ممکن است این یک رکورد تاریخی و مهم باشد اما مطمئن باشید بازیکنان تیم ملی تمام تلاش خود را ابتدا برای موفقیت تیم ملی به کار می‌بندند و پس از آن به این مسائل فکر می‌کنند. این در حالی است که ویژه‌نامه جام ملت‌های آسیا دیروز در مورد درخشش کریم انصاری‌فرد زنده‌گل برتری ایران در بازی با کره شمالی با عنوان «کریم گل برتری تیم ملی را به ثمر رساند» و با چاپ عکس وی گزارشی را منتشر کرد. در این ویژه‌نامه گزارش ویژه‌ای درباره بازی ایران برابر کره شمالی منتشر شده که به پیروزی ایران اشاره کرده است. در این ویژه‌نامه همچنین اشاره شده که کریم انصاری‌فرد نخستین بازی‌های ملی خود را که تیم برزگسالان تجربه می‌کند، به برای اولین بار است که در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا حضور دارد. به دنبال درخشش کریم انصاری‌فرد در دیدار مقابل تیم‌های عراق و کره شمالی، خبرنگاران خارجی اعتقاد دارند او علی دایی دوم ایران خواهد بود.

حسن روشن بازیکن پیشین تیم فوتبال استقلال تهران در جام ملت‌های ۱۹۷۶ تهران در اولین بازی تیم ملی مقابل عراق گلزنی کرد و ایران در این دیدار با نتیجه ۲ بر صفر به پیروزی رسید. روشن در روز ۱۴ خرداد ۱۳۵۵ و در حالی که ۲۱ سال و دو روز سن داشت برتری در جام ملی ایران مقابل عراق گلزنی کرد. مهرداد میناوند در جام ملت‌های ۱۹۹۶ امارات در دومین بازی تیم ملی مقابل تایلند گلزنی کرده که در آن بازی ایران ۲ بر صفر پیروز شد. میناوند برای شکستن رکورد روشن فقط یک هفته کم آورد و موفق به شکستن رکورد او نشد. میناوند در حالی برای تیم ملی گلزنی کرد که ۲۱ سال و ۹ روز سن داشت بنابراین در رده دوم جوان‌ترین گلزنان تیم ملی در تاریخ جام ملت‌های آسیا قرار گرفت. عبدالرضا برزگری بازیکن پیشین تیم نفت آبادان، سیدمحمد علوی بازیکن پیشین فولاد خوزستان و محمد نصرتی که سومین حضورش در جام ملت‌های آسیا را تجربه می‌کند در رده‌های بعدی جوان‌ترین گلزنان تیم ملی در جام ملت‌های آسیا هستند.

خبر

ملی‌پوشان ایران با چهار گل بلژیک را شکست دادند

تیم ملی فوئتسال ایران در یک بازی تدارکاتی در یزد با چهار گل تیم بلژیک را شکست داد. تیم ملی فوئتسال ایران عصر دیروز در یک بازی تدارکاتی مقابل تیم ملی بلژیک موفق شد با نتیجه چهار بر یک به پیروزی برسد. این مسابقه در سالن شاهدهی شهر یزد و در حضور بیش از سه‌هزار تماشاچی برگزار شد. گل‌های تیم ایران را محمد کاشوروز، محمد طاهری و جواد اصغری‌مقدم هفت ثانیه مانده به پایان نیمه اول و وحید شمسایی در نیمه دوم به ثمر رساندند. از نکات جالب این مسابقه حرکت شمسایی پس از گل چهارم بود که مصطفی نظری دروازه‌بان تیم ایران را در آغوش گرفت و به شایعه هرگونه اختلاف با او پایان داد. تک‌گل تیم بلژیک را والنتی دوجوگیت در نیمه نخست به ثمر رساند. حسین شمس در این مسابقه بازیکنان متعددی را به زمین فرستاد و ترکیب اصلی تیم ایران در مقاطع زمانی مختلف با حضور بازیکنان جدید، به طور کامل تغییر می‌یافت. در این مسابقه غیر از مصطفی نظری که به طور ثابت در ترکیب تیم کشورمان حضور داشت، بازیکنانی چون وحید شمسایی، محمد طاهری، محمد کاشوروز، اصغر حسن‌زاده، مسعود دانشور، مجید لطیفی، احسان زحمکش، جواد اصغری‌مقدم، مصطفی طیبی، افشین کاطفی، وحید قاسمی و قدرت بهادری به میدان فرستاده شدند. تیم ایران رتبه اول آسیا و چهارم جهان را در اختیار دارد و در مقابل تیم بلژیک در رده سیزدهم اروپا و بیست‌ودوم جهان قرار گرفته است.

هاشیمان:

امیدوارم آسیب‌دیدگی‌ام جدی نباشد

آتهایی که در چند روز گذشته تمرینات پرسپولیس را از نزدیک تماشا می‌کردند، به خوبی متوجه شدند وحید هاشمیان مهاجم سرشناس این تیم یکی از بازیکنان آماده سرخپوشان بود. او رفته‌رفته به شرایط ایده‌آل نزدیک می‌شد ولی با یک بدشاشی مواجه شد. هاشمیان در تمرین روز شنبه پرسپولیس در برخوردی که با یکی از بازیکنان این تیم داشت از ناحیه زانو دچار آسیب‌دیدگی شد و این خبر بدی برای پرسپولیس و علی دایی است. البته این آسیب منصودیت چندانی جدی نیست که هاشمیان را برای مدت طولانی‌دور از میادین فوتبال نگه دارد ولی آسیب‌دیدگی او چندان هم ساده نیست. هاشمیان در مورد مصدومیتش به خبرنگار سایت گل می‌گوید: «نمی‌دانم با کدام بازیکن برخورد داشتم ولی به هر حال برخورد من به وجود آمد و همین موضوع باعث شد از ناحیه زانو مصدوم شوم.» مهاجم پرسپولیس در پاسخ به این سوال که آیا این مصدومیت جدی است، خاطر‌نشان می‌کند: «نمی‌دانم شرایط چگونه است ولی امیدوارم آسیب‌دیدگی‌ام جدی نباشد. زپر نظیر دکتر زربنه مراحل درمانی را انجام می‌دهم و باید فعلاً منتظر بمانم.»